
2025年8月20日 

お客様各位 

株式会社太陽 

品質表示の誤表記に関するお詫び 

 

平素より弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。  

このたび、弊社商品の品質表示の記載内容に一部誤りならびに内容不足があることが発覚しま

したため、ご報告いたします。 

対象商品をご購入いただきましたお客様には、大変ご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び

申し上げます。 

・記載誤りの内容について 

1. 家庭用品品質表示法に基づき、「ポリウレタン」と表記すべき箇所につきまして、 

「スパンデックス」または「ポリウレタン(スパンデックス)」と表記しておりました。

スパンデックスはポリウレタンの一般名称であり、素材としての違いはございません

が、家庭用品品質表示法に基づき、表記を「ポリウレタン」に統一いたしました。 

その他の表示に変更は無く、お手入れ方法などについても変更はございません。 

2. 雑貨工業品品質表示規程に基づき、スプリングマットレスに必要な下記の文言の不足が

ありました。 

・構造：一体式 

・材料：コイルスプリング (詰物 ウレタンフォーム) 

・使用上の注意： 

 湿気を避け、風通しをよくしてください 

 無理に折り曲げないでください 

 スプリングマットレスの上で跳んだり跳ねたりしないでください 

製品の品質に関しては問題ありませんが、上記をご確認いただきご使用ください。 

・対象商品について 

別表をご覧ください。 

・正しい品質表示をご希望の場合 

ご希望の方には訂正用シール（耐水シール）をお届けしております。そちらを商品に貼

り付けてご利用いただきますようお願い申し上げます。 

シールの発送をご希望の場合は、お手数ですが以下までご連絡ください。 

メールアドレス：support@33taiyo.co.jp 

※宛先として、メール文中に「品質表示タグ対応係」をご記載ください。 

 

今後、このような事象が発生しないよう、管理体制の改善に努めてまいります。何卒ご理解い

ただけますと幸いに存じます。 

改めまして、このたびの件でご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

mailto:support@33taiyo.co.jp


 

別表1(ポリウレタン表記に誤りのある製品) 

 

別表2(スプリングマットレスに関する表記に誤りがある製品) 

 


